SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM
COORDENAÇÃO ACADÊMICA

 CURSO DE GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - LICENCIATURA
ERS 135 km 72, N° 200 CEP 99700-970, 54 3321 7047

filosofia.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 4/CCLF-ER/UFFS/2022

Delibera  acerca  da  oferta  de  vagas  no  Curso  de
Graduação em Filosofia - Licenciatura para a modalidade
-  Aluno  Especial  para  ingresso  no  Curso  Filosofia  da
Universidade  Federal  da  Fronteira  Sul  (UFFS),  campus
Erechim.

A Coordenação do Curso de Graduação em Filosofia – Licenciatura,  do campus Erechim, da Universidade Federal da
Fronteira Sul - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando:

I) a decisão do colegiado do Curso, registrada na ATA N° 13/CCLF-ER/UFFS/2022, da 9ª Reunião Ordinária de 2022 do
Colegiado, realizada em 07 de dezembro de 2022,

II) a necessidade de tornar explícitos os critérios para oferta de vagas na modalidade – Aluno Especial,

RESOLVE:

Art. 1º Para a matriz 2020: ofertar 05 (cinco) vagas para a modalidade de aluno especial em cada CCR, excetuando-se
os  seguintes  componentes  curriculares:  Estágio  Curricular  Supervisionado:  Gestão  Escolar;  Estágio  Curricular
Supervisionado I, Estágio Curricular Supervisionado II,  Projeto de Pesquisa em Filosofia,  Trabalho de Conclusão de
Curso I, Trabalho de Conclusão de Curso II.

Art. 2º Revogar o ATO DELIBERATIVO Nº 1/CCLFER/UFFS/2019 e demais disposições em contrário.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Sala das Reuniões do Colegiado do Curso de Graduação em Filosofia – Licenciatura - do Campus Erechim, 9ª Reunião
Ordinária, em Erechim, 07 de dezembro de 2022.

ALCIONE ROBERTO ROANI

Coordenador do Curso de Graduação em Filosofia – Licenciatura
Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), campus Erechim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/12/2022

RESOLUÇÃO Nº 4/2022 - CCLF - ER (10.44.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/12/2022 14:02 )
ALCIONE ROBERTO ROANI

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CCLF - ER (10.44.05.17)

Matrícula: ###649#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.uffs.edu.br/documentos/ 4 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 08/12/2022 d70bf7afbf